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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um breytingu á ýmsum lögum um skatta og gjöld 
(staðgreiðsla, álagning o.fl.), 450. mál.

Alþýðusamband Islands hefur fengið til umsagnar frumvarp til laga um breytingu á ýmsum 
lögum um skatta og gjöld (staðgreiðsla, álagning o.fl.), 450. mál.

Í c-lið 12 gr. fumvarpsins er gerð tillaga um að 3. mgr. 116.gr. laga um tekjuskatt nr. 90/2003 
verði felld brott. ASÍ vekur athygli Alþingis á því, að ef ákvæði laganna um staðgreiðslu nr. 
45/1987 veita næga tryggingu hvað varðar ábyrgð og innheimtu skatta erlendra ríkisborgara 
og ríkisfangslausra eins og segir í greinagerð frumvarpsins, er breytingin þarfalaus. Breytingin 
er hins vegar rökstudd í greinargerðinni þannig að c. liður 116. gr. geti hindrað frjálsa för, 
leitt til mismununar og latt atvinnurekendur til þess að ráða erlenda ríkisborgara. Þetta er 
fullyrt þrátt fyrir að sömu skyldur á atvinnurekendur séu í öðrum lögum. Þessi rökstuðningur 
einn og sér kallar því á frekari skýringar. Jafnframt bendir ASÍ á að engar vísbendingar eru til 
staðar um að skattalög hindri ráðningu erlends vinnuafls. Þvert á móti hefur erlendu 
launafólki hér á landi fjölgað sem aldrei fyrr á undanförum árum. ASÍ bendir einnig á að 
ákvæði c-liðar 116. gr. tekur til allra erlendra ríkisborgara og ríkisfangslausra meðan lögin um 
EES nr. 2/1993 taka einungis til ríkisborgara á EES svæðinu. Miðað við rökstuðning þann í 
greinargerð sem áður er vísað til getur því staða ríkissjóðs orðið verri gagnvart innheimtu 
skatta af launafólki utan EES og vegna ríkisfangslausra. Loks vekur ASÍ athygli á að Ísland er 
ekki undir neinum skuldbindingum til þess að liðka fyrir ráðningu erlends vinnuafls utan EES 
eða liðka fyrir ráðningu ríkisfangslausra.

Í 14. gr. frumvarpsins er gerð tillaga um breytingu á 6. tölul. 5 gr. laga um staðgreiðslu 
opinberra gjalda nr. 45/1987 þess efnis að þeim aðilum sem bera takamarkaða skattskyldu á 
Íslandi verði veitt undanþága frá staðgreiðslu af söluhagnaði af íslenskum hlutabréfum og 
stofnbréfum. ASÍ telur að ekki séu færð efnisleg rök fyrir því að meðhöndla söluhagnað aðila
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með öðrum hætti en launatekjur og ekki liggur fyrir hvaða áhættu slík breyting kann að hafa 
í för með sér fyrir innheimtuöryggi skatttekna af umræddum skattstofni.

Virðingarfyllst,

Henný Hinz 
hagfræðingur ASÍ
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